РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Курганская область

Правление ассоциации
«Совет муниципальных образований Курганской области»

РЕШЕНИЕ № 2

17 июня 2015 г.            с. Мокроусово

О роли государственно-частного партнерства в развитии экономической
основы местного самоуправления

Заслушав и обсудив информацию первого заместителя начальника

управления инвестиций, внешнеэкономической деятельности и межрегиональных
связей Правительства Курганской области Башегурова А.Г. о роли государственно-
частного партнерства в развитии экономической основы местного самоуправления»,
Правление ассоциации «Совет муниципальных образований Курганской области»

РЕШИЛО:

1. Информацию принять к сведению.
2. В целях привлечения в экономику муниципальных образований

дополнительных ресурсов, повышения качества жизни населения и его занятости в
производственном процессе рекомендовать органам местного самоуправления

- широко использовать партнерские отношения с бизнесом в качестве
инструмента социально-экономического развития территории;

- ежегодно предоставлять в управление инвестиций, внешнеэкономической
деятельности и межрегиональных связей Правительства Курганской области
информацию о планируемых в течение года конкурсах на заключение
концессионных соглашений для включения данных мероприятий в план создания
инвестиционных объектов и объектов структуры в регионе.

3. С целью повышения эффективности решения социально-экономических
проблем, становления качественно новой инновационной экономики региона,
взаимодействия государства и бизнеса для решения общественно значимых задач
на взаимовыгодных условиях рекомендовать органам исполнительной
государственной власти Курганской области оказывать организационную и
финансовую поддержку инновационных проектов, усилить внимание к проработке
региональной законодательной базы по вопросам государственно-частного,
муниципально-частного партнерства.

4. Исполнительному аппарату Ассоциации (З.А. Емельянова) информацию
««О роли государственно-частного партнерства в развитии экономической основы
местного самоуправления»» разместить на сайте ассоциации «Совет
муниципальных образований Курганской области».

5. Контроль за исполнением решения возложить на Исполнительного
директора Ассоциации З.А. Емельянову.

Председатель
Правления Ассоциации             В.Ф. Яковлев